

**Kode der Ausschreibung****AOV/SUA-SF 034/2016****Erkennungskode CIG****67442066D9****Einheitskode CUP****B42E06000210003****Erläuterungsanfrage Nr. 5****Frage Nr. 5**

Wir erachten einen verpflichtenden Lokalaugenschein für die Erstellung des Angebotes als notwendig. Weil die Dokumentation der Ausschreibung unserer Ansicht nach nicht ausreichend ist. Zum Beispiel wird im SKP eine Zeichnung der Baustellenfläche vorgeschlagen, wo die zu beliefernden Immobilien ohne Detailangaben (Höhenangaben der Stockwerke, Flächen mit WLAN Abdeckung, Position der Rack zur Aufnahme der neuen Geräte usw.) dargestellt sind. Diese Informationen sind natürlich essentiell um die Art, die Geräten, das Personal und relative Kosten für die Lieferung abschätzen zu können.

Wir ersuchen deshalb neuerlich um die Möglichkeit einen Lokalaugenschein durchzuführen. Berücksichtigt man die Zeiten der Ausschreibung und die Ferien ist eine kurzfristige Verfügbarkeit dafür notwendig.

**Antwort Nr. 5**

Da die zu beliefernden Gebäude größtenteils erst im Bau sind ist ein Lokalaugenschein nicht machbar.

Es werden aber zusätzliche Planunterlagen, aus denen die fehlenden Informationen hervorgehen, zur Verfügung gestellt.

Anlagen:

1. A002;
2. A003;
3. A004;
4. A005;
5. A006;
6. A007;
7. A008;
8. A009;

**Codice gara****AOV/SUA-SF 034/2016****Codice CIG****67442066D9****Codice CUP****B42E06000210003****Chiarimento n. 5****Domanda n. 5**

Riteniamo la necessità di un sopralluogo vincolante ai fini della presentazione dell'offerta, in quanto la documentazione del bando non è a nostro parere esaustiva.

Ad esempio, all'interno del PSC si propone un disegno dell'area di cantiere con identificati gli immobili oggetto della fornitura, senza i dettagli (altimetrico dei piani, aree di copertura del Wi-Fi, posizione Rack per contenimento nuovi apparati e ecc), e queste informazioni sono certamente essenziali per definire modalità, mezzi, figure professionali, e relativi costi.

Chiediamo pertanto nuovamente la disponibilità a tale sopralluogo, necessariamente visti i tempi della gara ed il periodo di ferie ci occorrerebbero disponibilità a strettissimo giro.

**Risposta n. 5**

Visto che gli edifici da attrezzare per gran parte sono ancora in costruzione un sopralluogo non è possibile.

Vengono però messo a disposizione ulteriori disegni dalle quali potete evincere le informazioni mancanti.

allegati:

1. A002;
  2. A003;
  3. A004;
  4. A005;
  5. A006;
  6. A007;
  7. A008;
  8. A009;
-